
 
Povinnosti uživatele honitby k orgánu státní správy myslivosti 

(vypracovává myslivecký hospodář) 
 
 
 
 

PLATNÉ PRO HOSPODÁŘSKÝ ROK 2023/2024 
 
 
 
leden 
 do 6. ledna odevzdá hlášení o lovu zvěře v honitbě (hlášenku) za říjen, listopad, prosinec 2022 
 
únor 
 v termínu určeném státní veterinární správou provede aplikaci léčivých přípravků s antiparazitárním účinkem 

(postupuje se dle metodického pokynu od veteriny) 
 
březen 
 provede v termínu určeném krajským úřadem sčítání zvěře 25.2.2023 a do 5 dnů odevzdá vyplněný tiskopis  

na MěÚ Beroun (termín nového konečného sčítání je 18.3.2023) 
 v letošním roce není zatím nutné žádat o vyjádření k lovu zvěře černé (o jinou nenormovanou zvěř požádat 

můžete) podle § 36 odst. 5, pro hospodářský rok 2023/2024* - tento stav platí do odvolání mimořádných 
veterinárních opatření! O ostatní nenormovanou zvěř se žádat musí! 

 
duben 
 do 7. dubna odevzdá hlášení o lovu zvěře v honitbě (hlášenku) za leden, únor, březen 
 do 15. dubna odevzdá:  
-  Roční výkaz o honitbě, stavu a lovu zvěře (podle sčítacího listu a hlášenek) - termín bude upřesněn na tiskopisu 
 do 25. dubna odevzdá:  
- Plán chovu a lovu pro zvěř spárkatou (tiskopis č. 1) 
- Plán péče o zvěř (tiskopis č. 4) 
- Plán počtu loveckých psů (tiskopis č. 6) 
 v tomto měsíci bude provedena kontrola plomb a lístků o původu zvěře  
 
květen 
 bude provedena kontrola plomb a lístků o původu zvěře u těch, kteří ji ještě nemají z měsíce dubna! 
 
červenec 
 do 7. července odevzdá hlášení o lovu zvěře v honitbě (hlášenku) za duben, květen, červen 
 do 25. července odevzdá: 
- Plán lovu ostatních druhů zvěře (tiskopis č. 3, podle § 1 odst. 5 písm. d) 
- Plán chovu a lovu pro zvěř drobnou (tiskopis č. 2, kdo má rozhodnutí na min. a norm. stavy) 

- Plán společných lovů zvěře (tiskopis č. 5, podle § 2 odst. 2) a podle § 2 odst. 1 písm. b) pro druhy, které 
hodlá lovit  
 

říjen 
 do 6. října odevzdá hlášení o lovu zvěře v honitbě (hlášenku) za červenec, srpen, září 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otoč na druhou stranu  



Upozornění: 
hospodářský rok je stanoven vyhláškou č. 553/2004 Sb., od 1. dubna do 31. března roku 
následujícího. 
 
 
* V průběhu roku je možno požádat o vyjádření orgánu státní správy myslivosti, podle § 36 odst. 5 zákona  
č. 449/2001 Sb., o myslivosti. Tato žádost je zaměřena na odlov zvěře samičí bez omezení počtu a věku, a na zvěř 
samčí bez omezení počtu, ale pouze do dvou let věku! Vyjádření se vztahuje na nenormované druhy zvěře  
pro všechny honitby (viz povinnosti uživatele v březnu).  
Podání musí obsahovat: označení správního orgánu, jemuž je podání určeno, datum, název zvěře, kterou chcete lovit, 
název honitby, název žadatele, razítko, IČO, adresu sídla uživatele honitby, podpis předsedy nebo honebního 
starosty jako statutárního zástupce uživatele honitby (podpis mysliveckého hospodáře, jako zpracovatele), podání 
žádosti musí obsahovat náležitosti § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu + razítko a podpis držitele honitby, 
že souhlasí (žádost je na stránkách města).  
 
Dále je možno podat žádost o snížení stavů zvěře v honitbě podle § 39 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. Tato 
žádost musí obsahovat: označení správního orgánu, jemuž je podání určeno, datum,  název a počet kusů zvěře, kterou 
chcete lovit, věkovou třídu, škody které zvěř působí - tj. na jakých plodinách, kulturách, pozemek p.č., v k.ú., kdo 
je vlastníkem nebo nájemcem poškozených pozemků, název žadatele, razítko, IČO, adresu sídla uživatele honitby, 
podpis předsedy nebo hon. starosty jako statutárního zástupce uživatele honitby (mysliveckého hospodáře, jako 
zpracovatele), podání žádosti musí obsahovat náležitosti § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád + razítko a podpis 
držitele honitby, že souhlasí (žádost je na stránkách města). 
Žádost lze podat i na snížení stavů zvěře podle § 39 zákona o myslivosti s uplatněním § 45 odst. 2 (výjimka  
ze zakázaných způsobů lovu). Zde je třeba vybrat konkrétní výjimku!!! (tzn. § 45 odst. 1 písm. g), nebo m), nebo 
t), nebo u)).  
Náležitosti podání jsou stejné jako u žádosti podle § 39 zákona o myslivosti. 
Na všech výše uvedených žádostech musí být souhlas držitele honitby, jelikož i on je účastníkem řízení! 
 
 
Výdej plomb a lístků o původu zvěře se vydává pouze na výzvu uživatele honitby, podle § 49 zákona č.449/2001 
Sb., o myslivosti, v souladu s § 27 vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona  
o myslivosti. Na výzvě uvádějte název honitby, počet kusů plomb, které požadujete vydat, a dále jako žadatele 
uživatele honitby, sídlo a IČO, datum, razítko, podpis. Pokud nemá myslivecký hospodář plnou moc k vyzvedávání 
plomb nebo není ve stanovách uveden jako zástupce uživatele honitby, nebudou mu plomby vydány (výzva je také 
na stránkách města). 
 
 


